
 

Strana 1 (celkem 8) 

   

   

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnn ííí   vvveeeřřřeeejjjnnnééé   zzzaaakkkááázzzkkkyyy   

 

 

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pilotní 
ověřování sítě služeb na podporu náhradní 
rodinné péče v Moravskoslezském kraji včetně 
vzniku a rozvoje nových služeb na podporu 
pěstounů při výkonu pěstounské péče. Výstupem 
veřejné zakázky bude v praxi ověřený nově 
vzniklý systém fungování sítě služeb na podporu 
náhradní rodinné péče. 
Zakázka je realizována v rámci projektu MPSV 
Systémová podpora procesů transformace 
systému péče o ohrožené děti a rodiny, 
konkrétně na překlad materiálů PRIDE a jejich 
adaptaci na národní podmínky, vytvoření 
jednotného systému výkonu pěstounské péče a 
odborné přípravy náhradních rodičů. 

Popis předmětu veřejné zakázky. 
Předmětem tohoto zadávacího řízení je výběr 
poskytovatelů dále specifikovaných služeb 
v rámci Moravskoslezského kraje. S ohledem na 
charakter a zaměření služeb se zadavatel rozhodl 
rozdělit veřejnou zakázku na části (blíže bod 3. 
zadávací dokumentace). V každé části veřejné 
zakázky bude uzavřena jedna rámcová smlouva 
ve smyslu ust. § 11 a § 89 zákona, a to na dobu 
určitou, do 31. 12. 2014, mezi zadavatelem a 5 
uchazeči, kteří podají nabídku na danou část 
veřejné zakázky a kteří se na základě 
provedeného hodnocení nabídek umístí na 1. - 5. 
místě. Každý z uchazečů může podat nabídku na 
jednu, ale i na více nebo všechny části veřejné 
zakázky. 
Předmětem první části veřejné zakázky bude 
rozvoj služeb působících preventivně proti 
odchodu dítěte z původního rodinného 
prostředí. Jedná se o služby, které podporují 
rodinu v období či získání potřebných sociálních 
kompetencí s cílem využít v maximální možné 
míře jejích přirozených zdrojů a umožnit dětem 
zůstat v původním rodinném prostředí. Druhá 
část veřejné zakázky bude zaměřena na rozvoj 
nových metod a pilotáž v oblasti odborného 
poradenství, doprovázení, respitních služeb a 
vzdělávání. Předmětem bude: poskytování 
odborného poradenství v oblasti přípravy a 
výkonu náhradní rodinné péče, poskytování 
služeb spočívající v doprovázení v období 



 

Strana 2 (celkem 8) 

přípravy a průběhu náhradní rodinné péče, 
poskytování respitních služeb poskytující pomoc 
se zajištěním celodenní péče o svěřené dítě nebo 
děti, která je přiměřená věku dítěte (viz § 47 a 
odst. 2 písm. b) zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí). Dále se sem řadí i 
povinnost poskytovatele zvyšovat si znalosti a 
dovednosti v oblasti výchovy a péče o dítě 
v rozsahu 24 hodin v době 12 kalendářních 
měsíců po sobě jdoucích (viz. § 47a odst. 2 písm. 
f) zák. o sociálně-právní ochraně dětí. Třetí část 
zakázky bude zajišťovat poskytování služeb 
specialisty v oboru psychologie, psychiatrie, 
psychoterapie, rodinné mediace, speciální 
pedagogiky a logopedie. Poskytovatelem služeb 
může být jak organizace, tak jednotlivci 
poskytující služby v rámci své soukromé praxe. 
Konkrétní rozsah poskytovaných služeb bude 
vycházet z vyhodnocení existence, případně 
kvality sítě služeb na podporu náhradní rodinné 
péče v jednotlivých správních obvodech obcí s 
rozšířenou působností v Moravskoslezském kraji.  

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele. 

Zadavatel se snaží zajistit vytvoření jednotného 
systému výkonu pěstounské péče a odborné 
přípravy náhradních rodičů. K tomu mu poslouží 
mj. pilotní ověření sítě služeb na podporu 
náhradní rodinné péče v Moravskoslezském kraji 
a v závislosti na tom zajištění vzniku a rozvoje 
nových služeb na podporu pěstounů při výkonu 
pěstounské péče, což je předmětem veřejné 
zakázky. Předmět veřejné zakázky a potřeby 
zadavatele jsou tedy ve vztahu způsob – cíl.  

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky. 

Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné 
zakázky je stanoven na 31. 12. 2014, popřípadě 
bude limitován dobou plnění dílčích veřejných 
zakázek, na něž bude v  uvedené lhůtě uzavřena 
dílčí smlouva, pokud doba trvání takové dílčí 
smlouvy bude přesahovat 31. 12. 2014. 

Popis alternativ naplnění plánovaného cíle a 
zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Zvolené řešení bylo jediným možným způsobem 
provedení “Pilotního ověřování sítě služeb na 
podporu náhradní rodinné péče v 
Moravskoslezském kraji“. Alternativy k tomuto 
postupu nebyly nalezeny. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. 

Jedním z rizik je nedodržení zadavatelem 
stanovených termínů. S ohledem na to byly 
stanoveny sankce v návrhu rámcové smlouvy 
uzavřené s dodavateli. Dalším eventuálním 
rizikem je porušení povinnosti mlčenlivosti a 
dalších povinností stanovených v rámcové 
smlouvě i jednotlivých dílčích smlouvách 
uzavřených pro plnění jednotlivých dílčích 
veřejných zakázek zadávaných na základě 
rámcové smlouvy dodavatelem. I pro tento 



 

Strana 3 (celkem 8) 

případ byly v rámcové smlouvě stanoveny 
přiměřené sankce. Konečně zde existuje i riziko 
poskytnutí poptávaných služeb neodborným 
způsobem, což zadavatel odpovídajícím 
způsobem zohlednil při stanovení povinnosti 
členům řešitelského týmu osvědčit vzdělání, 
odbornou kvalifikaci a zkušenost s poskytováním 
služeb obdobného zaměření v rámci technických 
kvalifikačních předpokladů.  

Do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle? 

Za plánovaný cíl je nutno považovat cíl projektu 
MPSV Systémová podpora procesů transformace 
systému péče o ohrožené děti a rodiny, tedy 
vytvoření jednotného systému výkonu 
pěstounské péče a odborné přípravy náhradních 
rodičů, jaký dosud v ČR neexistoval.   

Realizátoři veřejné zakázky ověří síť služeb na 
podporu náhradní rodinné péče na území 
Moravskoslezského kraje a na základě zjištěných 
poznatků zajistí vznik a rozvoj nových služeb na 
podporu pěstounů při výkonu pěstounské péče. 
Výstupem bude v praxi ověřený nově vzniklý 
systém fungování sítě služeb na podporu 
náhradní rodinné péče. 

Tímto realizace veřejné zakázky v 
Moravskoslezském kraji značně přispěje k 
dosažení cíle samotného projektu.  

Další informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. (nepovinný údaj) 

- - - 

 



 

Strana 4 (celkem 8) 

 
2) Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 

plnění veřejné zakázky1: 

Zadavatel vymezil technické kvalifikační předpoklady v rozsahu seznamu členů řešitelského týmu, jež se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob, jež se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky.  

Výše uvedené technické kvalifikační předpoklady a jejich minimální úroveň zadavatel stanovil takovým 
způsobem, aby byly přiměřené a odpovídaly druhu, rozsahu a složitosti konkrétního předmětu veřejné 
zakázky. 

Účelem stanovení uvedených kvalifikačních předpokladů ze strany zadavatele je zejména zajištění výběru 
takového dodavatele předmětu plnění veřejné zakázky, který bude způsobilý tento předmět plnění kvalitně 
realizovat a poskytovat za něj odpovídající záruky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje v uvedeném rozsahu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.) 

Vzhledem k potřebě zvláštních odborných znalostí a k 
odbornému zaměření jednotlivých částí veřejné zakázky 
požaduje zadavatel, aby předmět každé části veřejné 
zakázky byl plněn minimálně jednou osobou 
s vysokoškolským vzděláním. V opačném případě by 
hrozilo, že by předmět veřejné zakázky nebyl plněn na 
odpovídající odborné úrovni požadované zadavatelem, 
což by mohlo mít negativní dopady na osoby, jejichž 
sociální vztahy bude výstup (plnění veřejné zakázky) 
přímo či nepřímo ovlivňovat (zájemci o pěstounskou 
péči, děti). Navíc by bylo ohroženo dosažení cíle celého 
projektu MPSV Systémová podpora procesů 
transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny, 
kterým je vytvoření jednotného systému výkonu 

                                                 
1 Odůvodňuje se pouze za podmínky, že zadavatel technické kvalifikační požadavky požaduje. 



 

Strana 5 (celkem 8) 

pěstounské péče a odborné přípravy náhradních rodičů. 
Požadavek osvědčení o vysokoškolském vzdělání navíc 
odůvodňuje skutečnost, že český právní řád neumožňuje 
osobám bez vysokoškolského vzdělání služby, které jsou 
poptávány v rámci třetí části veřejné zakázky, 
poskytovat. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících 
se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 6 (celkem 8) 

 

3) Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám zadavatele: 

Odůvodnění obchodních podmínek 

Zadavatel vymezil obchodní podmínky vzorovým návrhem rámcových smluv, které jsou Přílohami č. 2a, 2b, 
2c zadávací dokumentace a obsahují standardní ustanovení dle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Obchodní i technické podmínky jsou také v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o veřejných zakázkách. 

Návrh smlouvy neobsahuje žádné nepřiměřené či zvláštní obchodní podmínky, které by omezovaly potenciální 
okruh dodavatelů. 

Fakturace bude probíhat na základě dílčích plnění s dobou splatnosti faktur 30 dnů od jejich doručení 
zadavateli. Zadavatel nepožaduje žádné bankovní či jiné záruky. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury. 

Uvedená podmínka není naplněna. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Uvedená podmínka není naplněna. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

Uvedená podmínka není naplněna. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Uvedená podmínka není naplněna. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Uvedená podmínka není naplněna. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Uvedená podmínka není naplněna. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.2 

Návrh smlouvy neobsahuje žádné zvláštní či 
nepřiměřené obchodní podmínky. 

 

 

                                                 
2
 Tato povinnost neplatí, pokud zadavatel použije všeobecné obchodní podmínky vypracované odbornými nebo 

zájmovými organizacemi. 



 

Strana 7 (celkem 8) 

Odůvodnění technických podmínek 

Zadavatel v zadávací dokumentaci nevymezil žádné technické podmínky na plnění předmětu veřejné 
zakázky. 



 

Strana 8 (celkem 8) 

 

4) Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele: 

 

Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu.  

Pro hodnocení nabídek použije zadavatel, resp. hodnotící komise nejnižší nabídkovou cenu za 1 hodinu 
poskytování služeb s DPH. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena Nejnižší nabídková cena byla zadavatelem zvolena 
z toho důvodu, že pokud budou splněny všechny 
podmínky požadované zadavatelem v zadávací 
dokumentaci, bude pro zadavatele rozhodující již pouze 
nabídková cena předmětu plnění. Nejnižší cena je jediným 
relevantním hodnotícím kritériem, tudíž dílčí hodnotící 
kritéria není třeba odůvodňovat.  

 

 

 


